ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 30 июня 2024 г. № 386-р

г. Кызыл

О привлечении сил и средств территориальной

 подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Тыва

В соответствии с подпунктом «м» пункта 1 статьи 11, статьей 25 Феде-

рального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Зако-

ном Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», по-

становлением Правительства Республики Тыва от 16 сентября 2005 г. № 1002

«О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Тыва», подпунктом 2.6.1 критериев информации о чрез-

вычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденных

приказом МЧС России от 5 июля 2021 г. № 429 «Об установлении критериев о

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», постановле-

нием администрации Тоджинского кожууна от 28 июня 2024 г. № 275 «О вве-

дении на территории Тоджинского кожууна режима чрезвычайной ситуации в

лесах» и в связи с действующими 16 лесными пожарами на территории Респуб-

лики Тыва на общей площади 771,5 га и с учетом прогноза Тувинского центра

гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды – филиал ФГБУ

«Средне-Сибирское УГМС»:

620200099/29368(5)

2

620200099/29368(5)

1. Привлечь силы и средства территориальной подсистемы единой госу-

дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Тыва, добровольной пожарной охраны Республики Тыва.

2. Руководителям администраций муниципальных образований Респуб-

лики Тыва (по согласованию):

привести в готовность силы и средства добровольной пожарной охраны

муниципального образования, прошедшей обучение по программе «Подготовка

добровольных пожарных для тушения пожаров в лесах (природных)»;

обеспечить питанием (на 3-4 дня) и противопожарными средствами чле-

нов добровольной пожарной охраны муниципального образования, готовых к

выезду в г. Кызыл для дальнейшей помощи в ликвидации лесных пожаров на

территориях районов со сложившейся сложной лесопожарной обстановкой.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                   В. Бартына-Сады